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Gemensamma insatser med stöd regionens respektive kommunernas 
medel enligt ÖK god och nära vård 2023 

 
1. Bakgrund  

2023 års överenskommelse (ÖK) innehåller i stort sett samma innehåll 
jämfört med ÖK 2022. Nära vård beskrivs som ”ett förhållningssätt som 
avser en mer personcentrerad hälso- och sjukvård där samarbetet och 
samverkan mellan regioner och kommuner är central”. Omställningen till 
en god och nära vård pågår både inom kommuner och regioner liksom i 
samverkan mellan kommuner och regioner. Överenskommelsen innehåller 
fyra olika utvecklingsområden:  
 
 Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav 
 Goda förutsättningar för vårdens medarbetare 
 Insatser inom ramen för Vision e-hälsa 2025 
 Förstärkning av ambulanssjukvården 
 
Totalt omfattar överenskommelsen 6394,5 miljoner kronor, varav 5043 
miljoner kronor till regionerna och 1050 miljoner till kommunerna. 250 
miljoner kronor är avsatta för kommuner och regioner gemensamt för VFU 
för sjuksköterskor och 51,5 miljoner till SKR för att stödja regioner och 
kommuner i utvecklingen. För länets del innebär överenskommelsens 
omfattning följande för kommunerna och Region Dalarna:  
 
Kommunerna:  

 
Region Dalarna: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Sida 2 av 3 

 
  

  
 

 
Avdelningen för Hälsa och Välfärd 

PM  
 

Diarienummer  
 

Datum 
2023-02-20 

 
 

 

 

 

 
2. Gemensamma insatser med stöd av medel i ÖK God och nära 

vård 2023 
 

Överenskommelsen innefattar inte några länsgemensamma medel likt 
överenskommelsen på området psykisk hälsa och suicidprevention. 
Emellertid är samverkansperspektivet central i flera delar av i 
överenskommelsen, inte minst när det gäller insatser inom området 
”Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav”. Häri 
inryms både generella och särskilda insatser som rör samverkan mellan 
region och kommun, samordning mellan vårdgivare och anpassning av 
vårdtjänster till målgrupper som vårdens tjänster. Vidare förstärks arbete 
som syftar till att nå hälsofrämjande, förebyggande och habiliterande/ 
rehabiliterande arbetssätt, att undvika slutenvård genom proaktiva 
arbetssätt m.m.- insatser som i hög grad förutsätter samverkan mellan 
huvudmännen.  
 
Nytt för i år är att överenskommelsen också framhåller vikten av ett 
strategiskt samverkansarbete mellan huvudmännen. Det beskrivs att en 
central del för att kunna tillhandahålla en sammanhängande primärvård är 
att huvudmännen har en gemensam målbild för omställningen liksom en 
gemensam systemledning samt struktur för hur omställningen ska 
utvecklas och följas upp.  
 
Förra året antogs den länsgemensamma strategin för god och nära vård i 
Dalarna. Strategin utgör en bra plattform för att bedriva det strategiska 
samverkansarbetet i länet samt utgör en ram för hur det regionala 
omställningsarbetet kan stödjas och följas upp (genom det s.k regionala 
stödet). Under 2023 kommer ett flertal aktiviteter att initieras i linje med 
strategins s.k. färdplan. Det handlar bland annat om uppföljning av 
strategins nyckeltal, initierande av lokala lärprojekt, skapandet av regionalt 
nätverk för erfarenhetsutbyte, genomförande av årlig länskonferens och 
arbete med länets systemledning på olika sätt. En viktig del i 
genomförandet är att det kan stödjas av adekvata 
kommunikationsinsatser. Det är en central förutsättning för att nå ut med 
syftet med omställningen till både verksamheternas professioner och inte 
minst, länets invånare.  
 
Den regionala styrgruppen för välfärdsteknik har äskat ett belopp i syfte att 
stödja grupperingens arbete under 2023. En viktig aktivitet under året är 
den sk Vitaliskonferensen, nordens största konferens på e-hälsoområdet.  

 
Styrgruppen för Länschefsnätverket har på möte 230210 berett ärendet 
och föreslår att kommunerna och Region Dalarna avsätter 375 000 kr 
vardera till arbetet med det regionala stödet för god och nära vård samt ett 
ekonomiskt stöd till den regionala Styrgruppen för välfärdsteknik och 
digitalisering.  
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